PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 13 e 14  abril de 2024 - Correio Popular6

Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado) para entrar em contato
www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/SEMED/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1089/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
D’OESTE, por meio de sua Pregoeira torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar Pregão
Eletrônico nº 10/SEMED/2024 na forma da Lei nº. 14.133/21
e LC nº 123/2006 com suas alterações, Decreto Municipal
4022/2024.

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios dos itens fracas-
sados oriundos do Pregão Eletrônico nº 03/SEMED/2024
processo Administrativo nº 2917/2023 através do Sistema de
Registro de Preços para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação.

Critério de julgamento: Menor Preço por Item, Modo de Dis-
puta: Aberto. Processo Administrativo n° 1089/2024.

O envio das propostas será das 09h00min do dia 16/04/2024
até as 08h30min do dia 02/05/2024. Início da sessão pública
virtual será às 09h00min do dia 02/05/2024 (Horários de
Brasília).

Valor Previsto R$ 173.468,14 (cento e setenta e três mil qua-
trocentos e sessenta e oito reais e quatorze centavos).

O Edital da sessão e anexos estão disponíveis no site: www.
licitanet.com.br e no Portal da Transparência do Município,
www.machadinho.ro.gov.br.

Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário
local) na Av. Castelo Branco, nº 3150 – Centro – Machadinho
D’Oeste - RO – Setor de Licitações – Fone (69) 3581-3278
ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br

Machadinho D’Oeste - RO, 12/04/2024

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D’OESTE

SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO R. L. O.

A(O) CELSO TOSCAN, com sede à RO 257, TRAVESSÃO
B 83, KM 01, LOTE 169, GLEBA BURAREIRO - ARI-
QUEMES, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no
CPF nº 258.381.729-91, torna público que requereu junto a
COLMAM/SEDAM, em 04 de Abril de 2024, a solicitação de
RENOVAÇÃO   da LICENÇA DE OPERAÇÃO R.L.O da
PISCICULTURA, cujo ponto está localizado na Coordenada
Geográfica Latitude 9°53’47.21” - Longitude 62°44’6.99”,
cuja  licença será utilizada na atividade PISCICULTURA.

ARIQUEMES/RO, 12 de Abril de 2024.

CELSO TOSCAN
PRODUTORA RURAL

v
PEDIDO DE MUDANCA DE TITULARIDADE

A empresa Edson Junior de Souza, CNPJ n° 32.975.399/0001-
12 localizado na Rua Seis de Maio, n° 1031, centro, município
de Ji-Paraná/RO – CEP 76900-069, torna público que requereu
a SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-
-Paraná, em 22 de março 2024 a mudança de titularidade do
processo n° 1801796163 para a empresa Eduardo Henrique
Ferreira Concolato – ME CNPJ n° 38.300.326/0001-07, lo-
calizado na Rua Seis de Maio, n° 1031, centro.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa NORTE SUL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
(matriz) localizada na Av. Norte Sul, nº3736, bairro Beira Rio,
município de Rolim de Moura - RO inscrita no CNPJ sob
nº 12.515.397/0001-33, torna público que requereu junto à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano - SEMMADU, a Licença Prévia – LP, Licença de
Instalação – LI e Licença de Operação - LO para a atividade
de Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA A CONSTITUIÇÃO DA COOPERATIVA

 DE MOBILIDADE URBANA

Os membros da Comissão Organizadora para a Constituição
(Fundação) da Cooperativa Rondocar,  convocam todos os
interessados em criar a Cooperativa para a Assembleia Geral
de sua Constituição (fundação), a realizar-se na Umuarama,
nº 297, Bairro Parque são Pedro, cidade Ji-Paraná, Estado
de Rondônia.

Dia 22 de abril de 2024, às 19:30hs, em primeira convocação
e às 20:00hs em segunda convocação respectivamente, para
com um mínimo de vinte pessoas presentes, deliberar sobre
os seguintes assuntos:

Leitura, Análise e aprovação do estatuto social;
Eleição do Conselho de Administração, do Conselho Fiscal,
se for o caso, do Conselho de Ética;
Subscrição e Integralização do Capital;

Assuntos gerais:

Ji-Paraná 21 de Março de 2024

Jose Carlos de Souza
Membro da comissão

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 001 ao Contrato N° 048/PJM/2023
Processo Administrativo nº: 522/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: SRª. RAULENI DONIZTE CUSTÓDIO

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo e a suplementação do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 01 (um) mês,
contados a partir do dia 14 de abril de 2024.

Valo: 3.1 Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$
400,00 (quatrocentos reais).

3.2 Os recursos serão provenientes das funcionais progra-
máticas n° 02.00.00.04.1220004.2006, elemento de despesa
3.3.90.39, ficha 29.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 12 de Abril de 2024.

Assinam:
Rauleni Donizete Custodio
Almiro Soares
Antônio Zotesso

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 001 ao Contrato N° 047/PJM/2023
Processo Administrativo nº: 522/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: SR. ARTEMIO CORALESK

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a pror-
rogação do prazo e a suplementação do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 01 (um) mês,
contados a partir do dia 14 de abril de 2024.

Valo: 3.1 Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R$
1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

3.2 Os recursos serão provenientes das funcionais progra-
máticas n° 02.00.00.04.1220004.2006, elemento de despesa
3.3.90.39, ficha 29.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 12 de Abril de 2024.

Assinam:
Artemio Coralesk.
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS